广元市人民政府办公室

关于公布广元市第一批乡土建筑名录的通知

广府办函〔2021〕5 号

各县、区人民政府，市级有关部门，广元经济技术开发区、

市天然气综合利用工业园区管委会:

为进一步加强我市乡土建筑保护，根据《广元市历史乡

土建筑和传统村落保护办法》（市政府令第 2 号）规定，广

元市第一批乡土建筑名录已经按程序审定。现将名录予以公

布，请按照《广元市历史乡土建筑和传统村落保护办法》要

求，切实做好乡土建筑的保护管理工作。

附件：广元市第一批乡土建筑名录

广元市人民政府办公室

2021 年 1 月 25 日

附件

广元市第一批乡土建筑名录

一、苍溪县（35 处）

白桥镇龙江村一组仁孝祠

白桥镇龙江村二组田坝楼院子

白桥镇杆柏村六组鼻宗祠

白桥镇青林村六组凤凰宫

三川镇天官村四组郑家大院子

三川镇大阳村五组李氏祠堂

三川镇大阳村五组李家大院子

三川镇楼莲村六组王家大院子

元坝镇将军村一组陈也先乡土民居

元坝镇将军村一组陈也瑜乡土民居

白鹤乡古泉村三组陶家大院

黄猫垭镇大远村四组徐家上院

黄猫垭镇大远村四组徐家下院

唤马镇金店村六组白波房屋

唤马镇金店村六组李开文房屋

唤马镇金店村六组李开荣房屋

唤马镇金店村六组李清海房屋

唤马镇金店村六组李云华房屋

唤马镇金店村六组罗兵房屋

唤马镇金店村六组罗德忠房屋

唤马镇金店村六组罗德元房屋

唤马镇金店村六组罗星付房屋

唤马镇金店村六组罗建琼房屋

唤马镇金店村六组罗星刚房屋

唤马镇金店村六组杨思建房屋

唤马镇金店村六组杨明贵房屋

唤马镇金店村六组苟会明房屋

唤马镇金店村六组罗德国房屋

唤马镇金店村六组杨华方房屋

唤马镇金店村六组苏启平房屋

唤马镇金店村六组任顺金房屋

唤马镇金店村六组苏坤银房屋

唤马镇金店村六组罗友新房屋

唤马镇金店村六组罗星元房屋

唤马镇金店村六组罗友申房屋。

二、昭化区（1 处）

柏林沟镇岚黎村七组盛家大院

三、朝天区（11 处）

李家镇新建村四组杜家老宅

李家镇民主社区七组老屋里

李家镇卫星村一组向家老宅

李家镇永乐村李家乡卫生院旧址

李家镇永乐村姚家院子

羊木镇石鸭村一组严家大院

水磨沟镇清凉村一组王家大院

水磨沟镇清凉村七组龙门子大院

水磨沟镇庙垭村一组白家大院

两河口镇两河村四组马家三合院

两河口镇两河村四组蔡应昌房屋